Parker Pneumatic - Aktuatoren
OSP-L ORIGA System Plus – Pneumatische Linearantriebe
Katalog  PDE2600TCDE - 2014
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst
 Herr Burkhardt   Tel.: 03525 680112  burkhardt@haupt-hydraulik.de

Origa Division - Europe
Origa OSP-L Modulare pneumatische Linearantriebe
Bestellangaben – Grundzylinder
Luftanschluss
0 Standard
1 stirnseitig
2 einseitig
(nicht drehbar)
3 links Standard
rechts stirnseitig
4 rechts Standard
links stirnseitig
A 3/2 Wegeventil
VOE 24 V =
Ø 25,32,40,50
B 3/2 Wegeventil
VOE 230 V~ / 110 V=
Ø 25,32,40,50
C 3/2 Wegeventil
VOE 48 V =
Ø 25,32,40,50
E 3/2 Wegeventil
VOE 110 V~
Ø 25,32,40,50
Deckelposition
0 L+R  0° = vorne
1 L+R  90° = unten
2 L+R  180° = hinten
3 L+R 270° = oben
4 L  90° = unten
R  0° = vorne
5 L  180° = hinten
R  0° = vorne
6 L  270° = oben
R  0° = vorne
7 L  0° = vorne
R  90° = unten
8 L  180° = hinten
R  90° = unten
9 L  270° = oben
R  0° = unten
A L  0° = vorne
R  180° = hinten
B L  90° = unten
R  180° = hinten
C L  270° = oben
R  180° = hinten
D L  0° = vorne
R  270° = oben
E L  90° = unten
R  270° = oben
F L 180° = hinten
R  270° = oben
Ausführung /
Kolben
0 Standard
1 Tandem
Dichtungen
0 Standard
Schmierung
0 Standard
Zusätzlicher
Führungs-
schlitten
0 ohne
Schrauben
0 Standard
1 Rostfrei
Dämpfung
0 Standard
1 max. Dämpflänge
Mitnehmer
0 ohne

Origa Division - Europe
Origa OSP-L Modulare pneumatische Linearantriebe
Bestellangaben – SLIDELINE
Luftanschluss
0 Standard
1 stirnseitig
2 einseitig
(nicht drehbar)
3 links Standard
rechts stirnseitig
4 rechts Standard
links stirnseitig
A 3/2 Wegeventil
VOE 24 V =
Ø 25,32,40,50
B 3/2 Wegeventil
VOE 230 V~ / 110 V=
Ø 25,32,40,50
C 3/2 Wegeventil
VOE 48 V =
Ø 25,32,40,50
E 3/2 Wegeventil
VOE 110 V~
Ø 25,32,40,50
Deckelposition
0 L+R  0° = vorne
1 L+R  90° = unten
2 L+R  180° = hinten
3 L+R 270° = oben
4 L  90° = unten
R  0° = vorne
5 L  180° = hinten
R  0° = vorne
6 L  270° = oben
R  0° = vorne
7 L  0° = vorne
R  90° = unten
8 L  180° = hinten
R  90° = unten
9 L  270° = oben
R  0° = unten
A L  0° = vorne
R  180° = hinten
B L  90° = unten
R  180° = hinten
C L  270° = oben
R  180° = hinten
D L  0° = vorne
R  270° = oben
E L  90° = unten
R  270° = oben
F L 180° = hinten
R  270° = oben
Ausführung /
Kolben
0 Standard
1 Tandem
Dichtungen
0 Standard
Schmierung
0 Standard
Zusätzlicher
Führungsschlitten
0 ohne
2 Führungsschlitten Slideline
SL
Ø 25-63
Schrauben
0 Standard
1 Rostfrei
Dämpfung
0 Standard
Mitnehmer

Parker Hannifin Corporation
Origa Division - Europe
Bestellschlüssel – Variabler Stopp Typ VS25 bis VS50
Pos. Benennung Baugröße
VS25 VS32 VS40 VS50
Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr.
1 Anschlag komplett  – 21197FIL – 21198FIL – 21199FIL
2
Stoßdämpferhalter
komplett
– 21202FIL – 21203FIL – 21204FIL
3 *
Stoßdämpfer weich SA12S2N 7723FIL SA14 7708FIL SA20 7710FIL
Stoßdämpfer hart SA12S 7707FIL SA14S 7709FIL SA20S 7711FIL
* Stoßdämpfer mit Kunststoffabdeckung
in Vorbereitung
ohne Zylinder und ohne
Führunge
Origa OSP-L Modulare pneumatische Linearantriebe
Bestellangaben – Variabler Stopp
Typ VS25 bis VS50
Position 1
Anschlag komplett
mit BefestigungsteilenPosition 2
Stoßdämpferhalter komplett
mit Befestigungsteilen
– ohne Stoßdämpfer
Position 3
Stoßdämpfer mit Kunststoff-
abdeckung
212
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Parker Hannifin Corporation
Origa Division - Europe
Origa OSP-L Modulare pneumatische Linearantriebe
Bestellangaben – STARLINE
Deckelposition
0 L+R  0° = vorne
1 L+R  90° = unten
2 L+R  180° = hinten
3 L+R 270° = oben
4 L  90° = unten
R  0° = vorne
5 L  180° = hinten
R  0° = vorne
6 L  270° = oben
R  0° = vorne
7 L  0° = vorne
R  90° = unten
8 L  180° = hinten
R  90° = unten
9 L  270° = oben
R  0° = unten
A L  0° = vorne
R  180° = hinten
B L  90° = unten
R  180° = hinten
C L  270° = oben
R  180° = hinten
D L  0° = vorne
R  270° = oben
E L  90° = unten
R  270° = oben
F L 180° = hinten
R  270° = oben
Ausführung /
Kolben
0 Standard
1 Tandem
Dichtungen
0 Standard
Schmierung
0 Standard
Zusätzlicher
Führungsschlitten
0 ohne
B Führungsschlitten
Starline STL
Schrauben
0 Standard
Dämpfung
0 Standard
1 max. Dämpflänge
2
VS Stoßdämpfer
weich, links für Starline
3
VS Stoßdämpfer hart,
links für Starline
4
VS Stoßdämpfer
weich, rechts für
Starline
5
VS Stoßdämpfer hart,
rechts für Starline
6
VS Stoßdämpfer
weich, beidseitig für
Starline
7
VS Stoßdämpfer hart,
beidseitig für Starline
Mitnehmer
0 ohne
Führungen /